РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» марта 2024                                   №32                                        х. Гусев

О внесении изменений в Постановление
Администрации Гусевского сельского поселения

от «25» декабря 2015 г. № 140 «Об утверждении

Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Заключение договоров

аренды имущества (за исключением земельных участков )

на новый срок»

Рассмотрев протест Каменской городской прокуратуры от 29.02.2024 № 7-26-2024, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Гусевского сельского поселения Каменского района Ростовской области Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Гусевского сельского поселения от «25» декабря 2015 г. № 140 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров аренды имущества (за исключением земельных участков )

на новый срок»
1.1. Пункт 2.8 раздела 2 дополнить:
«-осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона;
- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев в п. 4 ч. 1 ст. 7 данного Федерального закона;

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.2. Пункт 5.2 раздела 5 дополнить:
«заявитель может обратиться с жалобой в том числе в случае требования у заявителя документов или иной информации, отсутствия и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев в п. 4 ч. 1 ст. 7 данного Федерального закона
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Гусевского сельского поселения

	Н.Н. Деменчук

                                                                                                                                                            1

2